ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT N.º 74, DE 14 DE MAIO DE 2024.
 O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT, no uso de
suas atribuições legais,
considerando as realizações sucessivas da 7ª Reunião do Sistema Integrado de Formação de Magistrados do Trabalho – SINFOMAT (Biênio
2022-2024), do Curso de Formação de Formadores sobre Caminhos para a Efetividade da Execução Trabalhista e do Curso de Formação
Continuada sobre Questões Contemporâneas do Direito Falimentar e Recuperacional de Empresas;

considerando a comunicação, por parte da Escola Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, da impossibilidade de
comparecimento da Desembargadora Solange Cristina Passos de Castro aos referidos eventos;

considerando o princípio da economicidade (CF, art. 70, caput), ao lado dos basilares princípios da legalidade, da publicidade e da eficácia da
Administração Pública (CF, art. 37, caput);

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Tornar sem efeito o item 13 do ato Enamat n.º 64, de 7 de maio de 2024, de seguinte teor:

13 - SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO, Desembargadora do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho São Luís/MA - Brasília/DF, com
retorno à cidade de partida do trecho inicial (São Luís/MA), no período de 13/05/2024 a 16/05/2024, totalizando 3,50 diárias, com a emissão de
bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da 7ª Reunião do Sistema Integrado de Formação de Magistrados do Trabalho
(Sinfomat), em Bra-sília, dia 14 de maio de 2024; bem como do CFF sobre Caminhos para a Efetividade da Exe-cução Trabalhista, no dia 14 de
maio, e do CFC Questões Contemporâneas do Direito Fali-mentar e Recuperacional de Empresas, no dia 15 de maio, conforme facultado pelo
ATO ENAMAT Nº 46, de 9 de abril de 2024.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

TST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3971/2024 Data da disponibilização: Quarta-feira, 15 de Maio de 2024.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 214129

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

3971/2024 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Quarta-feira, 15 de Maio de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 214129

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2024-05-15T17:15:15-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148